LINHA OMNISPORTS®

Classificagao de uso

Espessura total

Capa de uso de PVC

Dimensoes

Embalagem
Peso médio
Protegao superficial
Identagao residual
Absorgao de choques
indice de restituigao de bola
Fricgao
Brilho
Deformacgao vertical
Energia radiante

Emissao de COV

EN 685 /1S0 10874

EN 428 /1SO 24346

EN 429 /1S0O 24340

EN 426 / 1SO 24341

EN 426 / 1SO 24341

EN 430 /1S0O 23997

EN 433 /1SO 24343-1

EN 14808

EN 12235

EN 13036-4

EN 13747

EN 14809

EN 13501-1

AGBB/DIBT

COLEGAO
TRAINING

Comercial 34
5mm

0,7mm

2x20,5m

41m?
4,23kg/m?
PUR REFORGADO

0,76mm

19%
>98,4%

100

11%

1,0

B.S

=1

<100pg/m?
(depois de 28 dias)

COLEGAO
REFERENCE*

Comercial 34
6,5mm

0,7mm

2x20,5m

41m?
4,71kg/m?
PUR REFORGADO
0,21Tmm

27%

>99%
88

14,4%

1,33

C.S

=1

<100pg/md
(depois de 28 dias)

* Linhas sob consulta, verifique disponibilidade de cores.

et

COLEGAO
EXCEL*

Comercial 34

8,3mm

0,8mm
2x20,5m

41m?
6,15kg/m?
PUR REFORGADO
0,29mm
33%
>99%
103
10,8%
1,21

C.S

=1

<100ug/m?
(depois de 28 dias)

Av. Getulio Vargas, 2185 - Jardim Califérnia - Jacarei/SP - CEP: 12305-010 - 0800 011 91 22

(O Tarkett



