LINHA OMNISPORTS®



		COLEÇÃO TRAINING	COLEÇÃO REFERENCE*	COLEÇÃO EXCEL*
Classificação de uso	EN 685 / ISO 10874	Comercial 34	Comercial 34	Comercial 34
Espessura total	EN 428 / ISO 24346	5mm	6,5mm	8,3mm
Capa de uso de PVC	EN 429 / ISO 24340	0,7mm	0,7mm	0,8mm
Dimensões	EN 426 / ISO 24341	2x20,5m	2x20,5m	2x20,5m
Embalagem	EN 426 / ISO 24341	41m²	41m²	41m²
Peso médio	EN 430 / ISO 23997	4,23kg/m²	4,71kg/m²	6,15kg/m²
Proteção superficial		PUR REFORÇADO	PUR REFORÇADO	PUR REFORÇADO
Identação residual	EN 433 / ISO 24343-1	0,16mm	0,21mm	0,29mm
Absorção de choques	EN 14808	19%	27%	33%
Índice de restituição de bola	EN 12235	> 98,4%	>99%	> 99%
Fricção	EN 13036-4	100	88	103
Brilho	EN 13747	11%	14,4%	10,8%
Deformação vertical	EN 14809	1,0	1,33	1,21
Energia radiante	EN 13501-1	$B_{fl}S_1$	$C_{\rm fl}S_1$	$C_{fl}S_1$
Emissão de COV	AGBB/DIBT	≤ 100µg/m³ (depois de 28 dias)	≤ 100µg/m³ (depois de 28 dias)	≤ 100µg/m³ (depois de 28 dias)

^{*} Linhas sob consulta, verifique disponibilidade de cores.

Av. Getúlio Vargas, 2185 - Jardim Califórnia - Jacareí/SP - CEP: 12305-010 - 0800 011 91 22

